6

проект
Российская Федерация

Новгородская область

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ХОЛМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в Правила землепользования и застройки Холмского городского поселения.

В соответствии со статьей 32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
РЕШИЛ:
1.Внести в Правила землепользования и застройки Холмского городского поселения, утвержденные решением Совета депутатов Холмского городского поселения от 18.12.2019 № 154, следующие изменения:

1.1. В статью 28 внести следующие изменения:

1.1.1. Жилые зоны:

Ж.1. Зона застройки индивидуальными малоэтажными жилыми домами.
1.1.1.1. Таблицу «Основные виды разрешенного использования» дополнить строками следующего содержания:
	Оказание услуг связи
	Размещение зданий, предназначенных для размещения пунктов оказания услуг почтовой, телеграфной, междугородней и международной телефонной связи
	3.2.3

1.1.1.2. Таблицу «Условно разрешенные виды использования» дополнить строкой следующего содержания:

	Объекты дорожного сервиса

	Размещение зданий и сооружений дорожного сервиса. Содержание данного вида разрешенного использования включает в себя содержание видов разрешенного использования с кодами 4.9.1.1 - 4.9.1.4
	4.9.1

	Стоянка транспортных средств
	Размещение стоянок (парковок) легковых автомобилей и других мототранспортных средств, в том числе мотоциклов, мотороллеров, мотоколясок, мопедов, скутеров, за исключением встроенных, пристроенных и встроенно-пристроенных стоянок
	4.9.2

1.1.1.3. Таблицу 1 «Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков» изложить в следующей редакции:

	№
	Предельные размеры и параметры
	Значения предельных размеров и параметров

	1
	Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков

	1.1
	Для индивидуального жилищного строительства для ведения личного подсобного хозяйства

- минимальный размер земельного участка:

- максимальный размер земельного участка:
	0,04 га
0,09 га

	1.2
	Блокированная жилая застройка:

- минимальный размер земельного участка:

- максимальный размер земельного участка:
	0,001 га

10 га

	1.3
	Для индивидуальных гаражей:

 - минимальный размер  земельного участка;

- максимальный размер  земельного участка.
	18 кв.м

50 кв.м

	1.4
	с другими видами разрешенного использования:

- минимальный размер земельного участка;

- максимальный размер земельного участка.
	0,01 га

1 га

	1.5
	Для ведения огородничества:

- минимальный размер  земельного участка;

- максимальный размер  земельного участка.
	0,01 га

0,3 га

	1.6
	Для ведения садоводства:

- минимальный размер  земельного участка;

- максимальный размер  земельного участка
	0,01 га

0,3 га

	1.7
	Для ведения личного подсобного хозяйства

- минимальный размер земельного участка:

- максимальный размер земельного участка:
	15 кв.м

0,09 га.

	1.8
	Малоэтажная многоквартирная жилая застройка

- минимальный размер земельного участка  (на одну квартиру, домовладение);

- максимальный размер земельного участка
	0,01га

10 га

	1.9
	Связь

- минимальный размер земельного участка  (на одну квартиру, домовладение);

- максимальный размер земельного участка
	9 м2

0.2 га

1.1.2. Общественно-деловые зоны:
ОД. Общественно – деловая зона
1.1.2.1. Таблицу «Основные виды разрешенного использования» дополнить строками следующего содержания:
	Ведение огородничества

	Осуществление деятельности, связанной с выращиванием ягодных, овощных, бахчевых или иных сельскохозяйственных культур и картофеля;

размещение некапитального жилого строения и хозяйственных строений и сооружений, предназначенных для хранения сельскохозяйственных орудий труда и выращенной сельскохозяйственной продукции
	13.1

	Ведение садоводства
	Осуществление отдыха и (или) выращивания гражданами для собственных нужд сельскохозяйственных культур; размещение для собственных нужд садового дома, жилого дома, указанного в описании вида разрешенного использования с кодом 2.1, хозяйственных построек и гаражей
	13.2

1.1.2.2 Таблицу «Условно разрешенные виды использования» дополнить строкой следующего содержания:

	Стоянка транспортных средств
	Размещение стоянок (парковок) легковых автомобилей и других мототранспортных средств, в том числе мотоциклов, мотороллеров, мотоколясок, мопедов, скутеров, за исключением встроенных, пристроенных и встроенно-пристроенных стоянок
	4.9.2

1.1.2.3. Таблицу «Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков» дополнить строками 1.8, 1.9, 2.11, 2.12 следующего содержания:

	1.
	Минимальные размеры земельных   участков

	1.8
	Ведение огородничества

	0,01 Га

	1.9
	Ведение садоводства
	0,01 Га

	2.
	Максимальные размеры земельных участков

	2.11
	Ведение огородничества

	0,3 Га

	2.12
	Ведение садоводства
	0,3 Га

1.1.3. Производственные зоны:

П.1. Коммунально-складская зона:

1.1.3.1. Таблицу «Основные виды разрешенного использования» дополнить строками следующего содержания:

	Оказание услуг связи
	Размещение зданий, предназначенных для размещения пунктов оказания услуг почтовой, телеграфной, междугородней и международной телефонной связи
	3.2.3

	Стоянка транспортных средств
	Размещение стоянок (парковок) легковых автомобилей и других мототранспортных средств, в том числе мотоциклов, мотороллеров, мотоколясок, мопедов, скутеров, за исключением встроенных, пристроенных и встроенно-пристроенных стоянок
	4.9.2

1.1.3.2 Таблица «Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков» строку 1.1 изложить в следующей редакции:

	1.
	Минимальные размеры земельных   участков

	1.1
	Связь

	9 м2

П.2. Зона производственных предприятий III-V класса опастности:
1.1.3.3. Таблицу «Основные виды разрешенного использования» дополнить строками следующего содержания:

	Оказание услуг связи
	Размещение зданий, предназначенных для размещения пунктов оказания услуг почтовой, телеграфной, междугородней и международной телефонной связи
	3.2.3

1.1.4. Рекреационные зоны:

Р.1. Зона природного ландшафта

1.1.4.1. Таблицу «Основные виды разрешенного использования» дополнить строками следующего содержания:

	Оказание услуг связи
	Размещение зданий, предназначенных для размещения пунктов оказания услуг почтовой, телеграфной, междугородней и международной телефонной связи
	3.2.3

	Ведение садоводства
	Осуществление отдыха и (или) выращивания гражданами для собственных нужд сельскохозяйственных культур; размещение для собственных нужд садового дома, жилого дома, указанного в описании вида разрешенного использования с кодом 2.1, хозяйственных построек и гаражей
	13.2

	Ведение огородничества

	Осуществление деятельности, связанной с выращиванием ягодных, овощных, бахчевых или иных сельскохозяйственных культур и картофеля;

размещение некапитального жилого строения и хозяйственных строений и сооружений, предназначенных для хранения сельскохозяйственных орудий труда и выращенной сельскохозяйственной продукции
	13.1

1.1.4.2. Таблицу «Условно разрешенные виды использования» дополнить строкой следующего содержания:

	Стоянка транспортных средств
	Размещение стоянок (парковок) легковых автомобилей и других мототранспортных средств, в том числе мотоциклов, мотороллеров, мотоколясок, мопедов, скутеров, за исключением встроенных, пристроенных и встроенно-пристроенных стоянок
	4.9.2

	Строительная промышленность
	Размещение объектов капитального строительства, предназначенных для производства: строительных материалов (кирпичей, пиломатериалов, цемента, крепежных материалов), бытового и строительного газового и сантехнического оборудования, лифтов и подъемников, столярной продукции, сборных домов или их частей и тому подобной продукции
	6.6

	Склад
	Размещение сооружений, имеющих назначение по временному хранению, распределению и перевалке грузов (за исключением хранения стратегических запасов), не являющихся частями производственных комплексов, на которых был создан груз: промышленные базы, склады, погрузочные терминалы и доки, нефтехранилища и нефтеналивные станции, газовые хранилища и обслуживающие их газоконденсатные и газоперекачивающие станции, элеваторы и продовольственные склады, за исключением железнодорожных перевалочных складов
	6.9

	Складские площадки
	Временное хранение, распределение и перевалка грузов (за исключением хранения стратегических запасов) на открытом воздухе
	6.9.1

1.1.4.3. Таблицу «Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков» дополнить строками 1.9, 1.10, 1.11, 2.8, 2.9, 2.10 следующего содержания:

	№
	Предельные размеры и параметры
	Значения предельных размеров и параметров

	1
	Минимальные размеры земельных участков

	1.9
	Строительная промышленность
	0,01га

	1.10
	Склад
	0,01га

	1.11
	Складские площадки
	0,01га

	2
	Максимальные размеры земельных  участков

	2.8
	Строительная промышленность
	Не устанавливаются

	2.9
	Склад
	Не устанавливаются

	2.10
	Складские площадки
	Не устанавливаются

1.1.4.4. Таблицу «Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков» дополнить строками 1.4, 1.5, 2.3, 2.4 следующего содержания:

	1.
	Минимальные размеры земельных   участков

	1.4
	Ведение огородничества

	0,01 Га

	1.5
	Ведение садоводства
	0,01 Га

	2.
	Максимальные размеры земельных участков

	2.3
	Ведение огородничества

	0,3 Га

	2.4
	Ведение садоводства
	0,3 Га

2. Опубликовать решение в периодическом печатном издании – бюллетене «Официальный вестник Холмского городского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Холмского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Проект подготовил                                                                                             Петров В.А